[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУПИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать восьмой сессии

13.06.2023 г.                                                                                                № 198

г. Купино
О согласовании замены части

дотации на дополнительный норматив

отчислений от налога на доходы

физических лиц
     В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Положением о бюджетном процессе в Купинском районе Новосибирской области, утверждённым решением Совета депутатов Купинского района от 13.06.2023 г. № 197, руководствуясь Уставом Купинского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Купинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, предоставляемой Купинскому району Новосибирской области из бюджета Новосибирской области, на дополнительный норматив отчислений в бюджет Купинского района Новосибирской области от налога на доходы физических лиц в размере 30% на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава   Купинского района                                 Председатель Совета депутатов

Новосибирской области                                      Купинского района

                     В.Н. Шубников                                                           Н.В. Сорокина